

### **Energibolagen kräver: -Bygg ut vattenkraften nu! (vattenkraft)**

- Vi måste bygga ut den svenska vattenkraften med 30 procent för att kunna ta hand om elproduktionen från den planerade vindkraftsutbyggnaden.

Det säger Kjell Jansson, VD för Svensk Energi.

- När det inte blåser på vindkraftverken ska vi kunna släppa på vattnet i våra dammar och få fart på våra vattenkraftsturbiner. Den här reglerkraften är den mest miljövänliga som finns, säger Kjell Jansson.

Att kräva ytterligare utbyggnad av de svenska älvarna är som att svära i kyrkan. Men elbolagen ser nu vindkraften som en möjlighet att få upp frågan på bordet igen.

- Vi har i dag 16 200 MW installerad vattenkraft. Om vi ska bygga ut vindkraften till 30 TWh produktion och ha en reglerkraft som kompenserar för när det inte blåser så behövs ytterligare 4 300-5 300 MW vattenkraftskapacitet, säger Kjell Jansson.

Kjell Jansson varnar nu för att ökade restriktioner på vattenkraften, det vill säga skärpning av de existerande vattendomarna, slår mot vindkraftsutbyggnaden både i Sverige och Europa.

Svensk Energis jurist Lennart Sandebjer har suttit med i miljöprocessutredningen och är mycket kritisk till utredningens resultat och har lämnat in ett särskilt yttrande.

Han menar att fiskeintresset i dag går före vattenkraftsintresset.

- Men man behöver inte skapa fiskvägar i alla vattendrag som i dag är reglerade. Vi säger därför att regeringen måste tillsätta en särskild vattenkraftsutredning. Det är det enda raka, säger Lennart Sandebjer.

*Ny Teknik 11 maj -09*

### **Nej till vindkraftverk (vindkraft)**

Företaget Grytet Åstorp får inte bygga ett vindkraftverk på fastigheten Näshulta-åstorp i Eskilstuna. Det föreslår stadsbyggnadsförvaltningen att politikerna ska besluta vid ett sammanträde den 20 maj.

Kommunen anser att det visserligen är viktigt med vindkraft men att det är ännu viktigare att skydda naturen i området som är klassat som riksintresse för naturvård och är ett regionalt skyddat område. Företaget ansökte förra året om att få bygga två vindkraftverk.

*Sveriges Radio Sörmland, 09:32, 11 maj -09*

### **Rop i protest mot möllor (vindkraft)**

Föreningen Svenskt Landskapsskydd protesterar mot utbyggnaden av vindkraft.

Protesten skickas till regering och riksdag.

”Det här är ett rop i protest mot en regeringspolitik som leder till att landskapet förvandlas till ett industrilandskap”, skriver föreningen.

Enligt Svenskt Landskapsskydd ger vindkraften bara en försumbar minskning av utsläppen av växthusgaser.

*Sveriges Radio Blekinge, 08:38, 11 maj -09*

### **Föreslagna vindkraftsregler oroar (vindkraft)**

På torsdagen ställde sig en majoritet av riksdagens miljö- och jordbruksutskott bakom ett förslag på nya regler för tillståndsgivning för vindkraft. Förslaget går bland annat ut på att kommunerna får betydligt större inflytande över vindkraftsutbyggnaden.

Intresseorganisationen Svensk vindenergi tror att de föreslagna reglerna riskerar att bromsa vindkraften.

- Vindkraftsbranschen har länge efterfrågat en snabbare och enklare tillståndsprocess. [...] men trots regeringens uttalade ambitioner om förenklingar försvåras i praktiken prövningen, säger Matthias Rapp, vd på Svensk vindenergi i ett pressmeddelande.

Organisationen menar att om en kommun är "passiv eller tveksam", så kan tillstånd inte ges - och enligt förslaget ska ett negativt kommunbeslut gällande vindkraft inte kunna överklagas.

- Förslaget är rätts-osäkert och lämnar utrymme för godtycke, säger Matthias Rapp.

*Gotlands Allehanda 8 maj -09*

### **Kraftö Vind svarar på kritiken (vindkraft)**

I ett brev till Skånska Dagbladet svarar nu Kraftö Vind AB på den kritik som riktats mot företaget och deras planer på vindkraftverk i områden runt Trelleborg.

Fredrik Svensson, operativ chef på Kraftö AB, försvarar den kritiserade miljökonsekvensanalysen.

- De ljud- och skuggberäkningar som Kraftö AB gjort är korrekt utförda, skriver han.

När det gäller felet i analysen där man bland annat nämner "rennäringen" i området beror dessa enligt Fredrik Svensson på att företaget använder sig av mallar.

Företaget beklagar att vindkraft möter ett sådant massivt motstånd.

- Attityderna till vindkraft håller dock på att förändras och det är nog en generationsfråga.

Dagens ungdom är väl medveten om de globala klimat- och miljöproblemen och inser att det kräver en insats från var och en av oss.

*Skånska Dagbladet 7 maj -09*

### **Stoppa straffskatten på vindkraft, Centerpartiet (vindkraft, debatt)**

Hushållens intresse för att köpa ägarandelar i vindkraftverk har frusit till is på grund av en ny skatt. Trots att Energimyndigheten menar att detta hotar vindkraftutbyggnaden får skatten stöd från finansminister Anders Borg. Nu måste centern sätta ner foten och visa att ambitionerna om 30 TWh vindkraft år 2020 är mer än tomma ord, skriver Linda Magnusson, vd o2 Vindel.

Centern gav nyligen vika för Moderaternas och Folkpartiets krav på att tillåta ny kärnkraft.

Den 7-10 maj hålls Centerstämman och vi vädjar nu till Birgitta Sellén, riksdagsledamot för centern i Västernorrlands län.

*Dagbladet Sundsvall, debatt av Linda Magnusson, 9 maj -09*

### **Läget spänt vid Vestas (vindkraft, företagsinfo)**

Vindkraftstillverkaren Vestas har inlett förhandlingar med fackklubbarna vid före detta Guldsmedshytte bruk angående förra veckans varsel. Hittills har förhandlingarna inte lett till några konkreta resultat.

Varslen berör 25 personer av 111 kollektivanställda och två som tillhör Unionen. De anställda i Guldsmedshytten har vetat ett tag att det skulle kunna bli neddragningar.

*Nerikes Allehanda 9 maj -09*

### **Nej till vindkraft i Haglösa (vindkraft)**

Ett vindkraftverk mitt i Haglösas biotopskyddade mägergrav skulle medföra omfattande skador under byggnationen.

Det anser miljönämnden i Trelleborg som säger nej till ansökan.

Det negativa beslutet gäller dock enbart ett av tre verk som Kraftö AB ansökt om bygglov för på fastigheten Haglösa 18:26.

Inte heller får bolaget ja till att uppföra fyra vindkraftverk i Södra Åby. Det med hänvisning att det finns oklarheter och motstridiga uppgifter i bygglovshandlingarna. Miljönämnden kräver en helt ny ansökan för att kunna göra en riktig bedömning av ärendet.

*Skånska Dagbladet 5 maj -09*

### **Vi vill själva bestämma! (vindkraft, insändare)**

Vilken annan information fanns vid beslutet i miljönämnden om vindkraftverk vid Grönby/Sörby än Kraftö AB:s miljökonsekvensanalys, med deras egen buller- och skuggberäkning? Det är hög tid att visa dem i Stockholm att vi själva vill bestämma om vårt landskap och inte någon 700 km bort som aldrig satt sin fot här nere. Har föresten miljönämnden besökt området nyligen? Följ Vellinge och Kävlings exempel, det blir ju snart val igen, skriver Bengt Fritzon, ordförande interimsstyrelsen, Mot vindkraft i Grönby/Sörby. *Trelleborgs Allehanda, insändare av Bengt Fritzon, 5 maj -09*

### **Vindkraftverk får tak att skaka (vindkraft)**

Det lilla vindkraftverket ,som för omkring en månad sedan monterades upp på taket på ett av hyreshusen på Siriusgatan I Bergsjön , har givit hyresgästerna störande vibrationer. Enligt projektledaren för allmännyttiga Familjebostäder Mattias Pettersson har vindkraftverket vid enstaka tillfällen behövt bromsas in. *Sveriges Radio Göteborg, 05:38, 5 maj -09*

### **Förslag om slopat bygglov oroar (vindkraft)**

Byggnämnderna i sex kommuner i Skaraborg har skrivit till miljöministern och uttryckt oro över regeringens förslag om att vindkraftverk inte ska behöva ha bygglov i framtiden. Byggnämnderna i bland annat Falköping, Skara och Vara fruktar att detta leder till ett sämre skydd för boende på landsbygden, och att det kommer att kräva en mycket mer noggrann planering av hur marken i kommunen får användas. *Sveriges Radio Skaraborg, 11:34, 4 maj -09*